1 刘岩 24.557% 23,717,756

2 姜宏 4.000% 3,863,298

3 朱晓明 4.000% 3,863,298

4 杨小龙 2.227% 2,150,891

5 高宇庆 2.227% 2,150,891

6 卢宝刚 0.331% 319,687

7 王望记 0.331% 319,687

8 孙明琪 0.327% 315,824

宋城演艺发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

   7

序号 六间房股东 持有六间房股权比例 上市公司支付股份对价（股）

合计 38% 36,701,332

（五）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

（六）本次发行股份锁定期

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，为保护上市公司全体

股东利益，特别是中小股东的利益，刘岩等 8 名自然人股东分别出具了关于本次

认购上市公司股份的锁定期的承诺函：

（1）刘岩通过本次交易认购的宋城演艺股份自本次发行股份购买资产的股

份发行结束之日起 36 个月内不得转让，若其于本次交易完成后被选举为公司董

事及/或高级管理人员，则需同时遵守中国证监会、深交所及相关法律法规对上

市公司董事、高级管理人员持有上市公司股份锁定期的相关规定。

（2）杨小龙、高宇庆、卢宝刚、王望记、孙明琪 5 名交易对方通过本次交

易认购的宋城演艺股份自本次发行股份购买资产的股份发行结束之日起 36 个月

内不得转让。

（3）姜宏、朱晓明通过本次交易认购的宋城演艺股份自本次交易结束之日

起 12 个月内（以下简称“法定限售期”）不得转让。法定限售期限届满之日起至

姜宏、朱晓明通过本次交易取得的宋城演艺股份第三次解禁之日的期间内，未解

禁的股份不得进行转让。姜宏、朱晓明通过本次交易认购的上市公司股份在法定

限售期届满后，分如下 3 次解禁：

1）第一次解禁：姜宏、朱晓明通过本次交易所取得的宋城演艺股份自上述

法定限售期届满后解禁 50%；

2）第二次解禁：姜宏、朱晓明通过本次交易所取得的宋城演艺股份自上述

法定限售期届满之日起 12 个月之后解禁 30%；

3）第三次解禁：姜宏、朱晓明通过本次交易所取得的宋城演艺股份自上述

宋城演艺发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

   8

法定限售期届满之日起 24 个月之后解禁 20%。

三、本次发行前后公司股本结构变化

1、本次发行前后的股本结构变化情况

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比

例

持股数量（股） 持股比

例

1 杭州宋城集团控股有限公司 193,572,895  34.71% 193,572,895  32.57%

2 杭州南奥旅游置业有限公司 69,630,000  12.49% 69,630,000  11.71%

3 黄巧灵 51,271,450  9.19% 51,271,450  8.63%

4 丽水市山水投资有限公司 34,315,548  6.15% 34,315,548  5.77%

5 刘岩 - - 23,717,756  3.99%

6 姜宏 - - 3,863,298  0.65%

7 朱晓明 - - 3,863,298  0.65%

8 杨小龙 - - 2,150,891  0.36%

9 高宇庆 - - 2,150,891  0.36%

10 卢宝刚 - - 319,687  0.05%

11 王望记 - - 319,687  0.05%

12 孙明琪 - - 315,824  0.05%

13 其他 A 股股东 208,900,307  37.46% 208,900,307  35.15%

合计 557,690,200 100.00% 594,391,532 100.00%

2、本次发行前后前十名股东情况

截至 2015 年 6 月 30 日，公司本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 比例（%） 持股数（股）

1 杭州宋城集团控股有限公司 34.71% 193,572,895

2 杭州南奥旅游置业有限公司 12.49% 69,630,000

宋城演艺发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

   9

3 黄巧灵 9.19% 51,271,450

4 丽水市山水投资有限公司 6.15% 34,315,548

5 刘萍 2.37% 13,200,000

6
中国建设银行股份有限公司－易方达新丝路灵活配置混

合型证券投资基金
2.02% 11,284,005

7
海通资管－民生－海通海汇系列－星石 1 号集合资产管

理计划
1.51% 8,442,082

8
中国工商银行股份有限公司－汇添富民营活力股票型证

券投资基金
1.08% 6,000,000

9
中国工商银行股份有限公司－易方达新常态灵活配置混

合型证券投资基金
1.03% 5,768,105

10
中国建设银行股份有限公司－华商盛世成长股票型证券

投资基金
0.89% 4,956,491

合计 71.44% 398,440,576

截至 2015 年 8 月 4 日，公司本次发行后公司前 10 名股东及持股比例情况如

下：

序号 股东名称 比例（%） 持股数（股）

1 杭州宋城集团控股有限公司 32.57% 193,572,895

2 杭州南奥旅游置业有限公司 11.71% 69,630,000

3 黄巧灵 8.63% 51,271,450

4 丽水市山水投资有限公司 5.77% 34,315,548

5 刘岩 3.99% 23,717,756

6 刘萍 2.22% 13,200,000

7
中国建设银行股份有限公司－易方达新丝路灵活配置混

合型证券投资基金
1.90% 11,284,005

8
海通资管－民生－海通海汇系列－星石 1 号集合资产管

理计划
1.40% 8,340,582

9
中国工商银行股份有限公司－汇添富民营活力股票型证

券投资基金
1.19% 7,075,287

10
中国建设银行股份有限公司－华商盛世成长股票型证券

投资基金
1.00% 5,915,376

合计 70.38% 418,322,899

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发股对象中，不包含本公司董事、监事和高级管理人员。董事、监事和

宋城演艺发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

   10

高级管理人员的持股数量不会因本次发行出现变动。

五、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，黄巧灵先生直接持有上市公司 9.19%的股份，并通过杭州宋城

集团控股有限公司和杭州南奥旅游置业有限公司间接持有上市公司 47.20%的股

份，直接及间接合计持有上市公司 56.39%的股份，为上市公司的实际控制人。

不考虑配套募集资金，本次交易完成后，黄巧灵先生直接及间接合计持有上市公

司 52.91%的股份，仍为上市公司的实际控制人。本次交易不会导致上市公司控

制权发生变化。

六、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易前，宋城演艺的社会公众股为 22,876.41 万股，占公司总股本的

41.02%，股权分布符合上市条件。

本次交易，宋城演艺需向刘岩等 8名自然人合计发行 36,701,332股公司股票，

公司总股本将上升为 594,391,532 股。发行完成后，上述交易对方持有宋城演艺

股份的比例均将低于 10%，且交易对方除了刘岩将在本次交易结束后担任上市公

司董事、副总裁以外，其他 7 名自然人交易对方目前均无担任上市公司董事、监